

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Landesverband Württemberg Bezirk Rems-Murr e.V. Ortsgruppe Korb

1. Vorsitzender
Jacob Hilberg
Buocherstr. 38
71404 Korb
Telefon 0171/7010013
E-Mail vorsitzender@korb.dlrg.de
Internet www.korb.dlrg.de

19. Januar 2025

Einladung zur Jahreshauptversammlung der DLRG Ortsgruppe Korb

Liebe Kameradinnen und Kameraden,

DLRG Ortsgruppe Korb • Buocherstr. 38 • 71404 Korb

hiermit lade ich Euch zur Jahreshauptversammlung der DLRG Ortsgruppe Korb ein.

Die Jahreshauptversammlung findet statt

am Freitag, den 7. März 2025, 19.30 Uhr, in der Alten Kelter Korb, Kirchstraße 1, 71404 Korb

Anträge müssen bis 21. Februar 2025 schriftlich bei mir eingereicht werden. Auf ein zahlreiches Erscheinen freue ich mich.

Die Tagesordnung findet Ihr auf der 2. Seite dieses Schreibens.

Der Beitrag für das Jahr 2025 wird am 31.03.2025 von den uns bekannten Konten eingezogen. Der Beitrag beträgt für Jugendliche bis 18 Jahre 46 €, für Erwachsene 67 € und für Familien 134 €.

Um unsere Jahreshauptversammlung Gemütlich ausklingen lass zu können, bieten wir Getränke und Wurstsalat zum Selbstkostenpreis an. Wenn du mitessen möchtest, melde dich bitte bis zum 24.02.2025 auf unserer Homepage zur Hauptversammlung an.

Mit kameradschaftlichen Grüßen

Jacob Hilberg

1. Vorsitzender

Die Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft ist Spitzenverband im Deutschen Olympischen Sportbund (DOSB), Mitglied im Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband im Deutschen Spendenrat, Mitglied der International Life Saving Federation (ILS) und der ILS-Europe



Jahreshauptversammlung der DLRG Ortsgruppe Korb

Freitag, der 7. März 2025 in der Alten Kelter,

Kirchstraße 1, 71404 Korb

Beginn: 19.30 Uhr,

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Regularien:
 - a. Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
 - b. Protokollführung
 - c. Bekanntgabe und Genehmigung der Tagesordnung
 - d. Eingegangene Anträge
- 3. Berichte der Vorstandsmitglieder und Aussprache
 - a. Vorsitzender
 - b. Technischer Leiter
 - c. Jugend
- 4. Bericht der Leiterin Wirtschaft und Finanzen
 - a. Bericht der Kassenprüfer
 - b. Feststellung des Jahresabschluss 2024
- 5. Entlastung
 - a. Leiterin Wirtschaft und Finanzen
 - b. Vorstand
- 6. Grußworte der Gäste
- 7. Wahlen
 - a. Neuwahl des Gesamtvorstandes
 - b. Neuwahl der Delegierten und Ersatzdelegierten für Bezirkstag
- 8. Vorstellung und Beschluss des Haushaltsplans 2025
- 9. Anträge mit Beschlussfassung
- 10. Ehrungen
- 11. Verschiedenes